
COMUNE DI MONTERONI DI LECCE

PROVINCIA DI LECCE
-------****-------

COPIA
Settore 2 - Bilancio, Finanze, Sviluppo Economico

Sportello Unico delle Attività Produttive

 DETERMINAZIONE N 93 del 22/09/2023

REGISTRO GENERALE
data 22/09/2023 n. 888

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA SELETTIVA PER L’ASSEGNAZIONE DI N.7 POSTEGGI
ISOLATI SUL TERRITORIO COMUNALE – APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DOMANDA TIPO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che

il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare l'art.70 comma 5 secondo cui "Con intesa in sede di

Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al

disposto di cui all'articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma

giuridica dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l'esercizio del

commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle

concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo

intercorrente fino all'applicazione di tali disposizioni transitorie.";

Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 aprile 2013) sui

criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attuazione

del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 31/07/2021 che ha approvato il Documento Strategico

del Commercio (art.12 L.R. n.24/2015);

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 20/09/2023 con la quale si è approvato il trasferimento

di ubicazione di due posteggi isolati;

Visto il bando di concorso e il modello di domanda allegati alla presente determinazione quale parte integrante

e sostanziale;



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 26/04/2023 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2023/2025;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 28.04.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione Finanziario 2023/2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 12/05/2023 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2023/25;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del

quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di

gestione finanziaria;

Visto il decreto Sindacale n. 14 del 14/10/2020, con il quale è stato conferito l’incarico per la posizione

organizzativa e affidata la responsabilità del Settore Bilancio, Finanze e Attività Produttive del Comune di

Monteroni di Lecce;

Visti

Il Decreto Legislativo 114/98;

La Legge Regionale n. 24/2015;

Il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017 n. 4

Il T.U.E.L. Dlgs. N. 267/2000;

La legge 241/1990;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si intende

integralmente richiamata;

2. Di Procedere all'Indizione della Procedura Selettiva finalizzata all'assegnazione dei seguenti n. 7

posteggi isolati in varie aree del territorio comunale:

Ubicazione N°
posteggi

Specializzazione

Via Michelangelo 1 Somministrazione alimenti e bevande

Via Dalmazia

1 Somministrazione alimenti e bevande

Via Petrarca 1 Somministrazione alimenti e bevande



Via Don Minzoni
1 Somministrazione alimenti e bevande

Via Alfredo Conte

1 Somministrazione alimenti e bevande

Piazza della Repubblica

1 Somministrazione alimenti e bevande

Piazzetta Tiziano 1 Somministrazione alimenti e bevande

3. Di Approvare il BANDO per l'assegnazione di n.7 “posteggi isolati” individuati nel D.S.C. in varie aree
dell'abitato di Monteroni di Lecce e successive mm.ii., quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

4. Di Approvare lo Schema di Domanda Tipo, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
redatta al fine di agevolare gli operatori economici interessati alla presentazione dell'istanza di concessione dei
posteggi;

5. Di Stabilire che il presente Bando e lo Schema di domanda tipo sarà pubblicato sul B.U.R.P., sull'Albo
Pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune https://www.comune.monteroni.le.it;

6. Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

7. Di Inserire il presente provvedimento sul sito del Comune in ottemperanza agli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, a cura del personale d'ufficio
preposto.

Istruttore
f.to MAGLIO ORNELLA

Il Responsabile del Servizio
f.to IMBRIANI ANTONIO LUCIANO

https://www.comune.monteroni.le.it


VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt.147 bis e 183, comma 7, del D.lgs. 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO FINANZE SVILUPPO ECONOMICO

Vista la determinazione n. 93 in data 22/09/2023 del Settore Settore 2 - Bilancio, Finanze, Sviluppo
Economico;
Effettuati i controlli e riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Accertato che il presente atto è stato istruito e sottoscritto favorevolmente con il rilascio del parere in linea
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa dal competente responsabile del
servizio ai sensi dell'art. 147 bis del Tuel;
Viste e richiamate le disposizioni di cui in premessa;
Visto il regolamento di contabilità;

ATTESTA
che il provvedimento contiene l'esatta imputazione della spesa alla pertinente partizione del bilancio e riscontra
la capienza del relativo stanziamento, apponendo il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi degli artt.147 bis e 183, comma 7, del D.lgs. 267/00.

Lì 25/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO FINANZE SVILUPPO ECONOMICO
f.to IMBRIANI ANTONIO LUCIANO

_________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Copia del presente atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in data 25/09/2023 per rimanervi
15 giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. 1034
lì 25/09/2023 IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Claudio QUARTA

__________________________________________________________________________________________

Per copia conforme in carta libera ad uso amministrativo.

Li, ______________ RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

________________________


